
REPUBLICA DEL ECUÁDOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-C-DIC- 199: 

EDGAR COELLO.GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de “AUSTROIMAGENES S.A.” y la ratificación de la 
misma, otorgadas ante el Notario Octavo del cantón Cuenca el 8: de Diciembre 
del 2000 y 30 de Enero del 2001, en:su orden, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 216-DJ-01 de 15 de Febrero del 2001 opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-00369 de 6 de Noviembre del 2000; : 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “"AUSTROIMAGENES 
S.A.”, con domicilio en la ciudad de Cuenca,.en los términos constantes en las 
referidas escrituras; y, disponer que un extracto de las escrituras se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el notario Octavo del cantón 
Cuenca, tome.nota al margen de la matriz de las escrituras que se aprueban, 
del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca inscriba las referidas escrituras y esta Resolución; y c) Que 
dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 16 FEB.. 2001 

    

  

a A 

Dr. Édgar Coello García," .: 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA” 

62



á 

DOY fs Que en facha de Hoy; 22 de Febrero del 2001% hs procedido a dar. cum 

plimiento con lo ordenada en la resotublbión que antacados 

       

  

De. DAA Dr, Homero Moscosk a 

e. ETA 

Tara m illo . e Notari 
Notaría Cetáva crio Octavo del Cantó Ouro 

- GUENCA=ECUADOB * . 
o o 

4, 
a * 

a 7 

5 e 

Cn 
Eo
 

a
 

a 
e
 

, 

A 

A
A
 

Con esta fodia quita TNSTRIMIA la pre- 

sente Resoxción, bajo al NP? LARA 
E AHIL 

: od o dispuesto on la 
iy > como midad a lo estiblagido em. 

elo 733 del 22 de Agosto Ye 1975, 
id sd en el Reg stro Oíicial $48 del 29 

AS
 

A 

   

  

     

A
A
 

E
 E:
 

+
 

GS
     

   

  

    

      

A
 

o 
r
d
 

a
i
 

.-
. 

    

        

  

DR. REM: 10 AUQUILLA LUCERO : . 
REGÍSTRADOR MERCANTIL. po 

EL CANTON CUENCA 

E 23 Y . 
., 

E ; 
A 
TER CE 
A A : l 
EZ pa 
La > DA 

y 3


